ANO IV • EDIÇÃO N° 702 • ABREULÂNDIA-TO • terça-feira, 10 de dezembro de 2024.

D  U EN   A  INAD  DI I AL EN E   N  R E    N          DE              UE
IN  I UI A IN RAE  RU URA DE   A E    BLI A  BRA ILEIRA   I   BRA IL

                  UNI   I  DE ABREULÂNDIA   A        L  E   I UEIRED     N
 EN R     E                NE                      ABREULANDIA        BR

1

SUMÁRIO

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS ............................ 1

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ............................ 1

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°012/2024 DO

PREGÃO ELETRONICO SRP N°012/2024 PROC. N° 881/2024

 ......................................................................................... 1

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1173/2024
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 024/2024

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ABREULÂNDIA -
TO, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na AV.
José Lopes de Figueiredo, s/nº - Centro, CEP: 77.693-000,
inscrita no CNPJ (MF) nº. 37.425.451/0001-80, representada
pelo seu Prefeito, o Sr. Manoel Francisco de Moura, brasileiro,
casado, Maior, Capaz,  residente na fazenda nova gloria-zona
rural de Abreulândia-TO.

CONTRATADO: ROSY PAULA RESPLANDE BENICIO. Inscrito no
CNPJ nº 56.879.804/0001-67, com sede na Av. Jose  de Alencar
205, serrano I, Paraiso do Tocantins-TO.CEP 77.600-00.

VALOR: R$ 10.000,00 (Dez mil reais).
VIGÊNCIA: 01 (um) mês contados a partir da assinatura do
instrumento contratual.
DOTAÇAO:
Unidade Funcional: 03.03.004.122.0003.2.004- Recepções
Festy. Cívicas e Comemorações
Elemento de Despesa: 33.90.39-Pessoa Jurídica
Fonte: 1.500.0000.00000-Recursos Próprios
Ficha: 30

Fundamentação Legal: Artigo 75, inciso II da lei 14.133/21

DO OBJETO DO CONTRATO: A CONTRATADA obriga-se a
prestar à CONTRATANTE: Contratação de serviços de
cerimonial completo, incluindo a prestação de serviços de um

mestre de cerimônias e a fiscalização do almoço, visando o
atendimento adequado ao ato solene de posse do Prefeito
Municipal e do Vice-prefeito do Município de Abreulândia.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°012/2024 DO
PREGÃO ELETRONICO SRP N°012/2024 PROC. N° 881/2024

Objeto: REFERENTE A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE
CONSTRUÇÃO DESTINADO A ATENDER AS SOLICITAÇÕES DA
PREFEITURA MUNICIPAL E ÓRGÃOS VINCULADOS.
VIGÊNCIA: A vigência de ata será de 12 meses, contados a partir
de sua publicação.
BASE LEGAL: Processo n°881/2024, Pregão Eletrônico n°
012/2024, Lei 14.133/2021.
03.06.20.122.0013.2.028 - Manutenção da Secretaria
03.04.04.122.0006.2.001 - Manutenção das Atividades
Administrativas
03.04.08.243.0032.2.002 - Manutenção do Conselho Tutelar
03.04.27.813.0006.2.099 - Manutenção do Clube Recreativo
03.06.20.605.0013.2.118 - Manutenção da Feira Coberta
03.20.15.001.2.024 - Manutenção da Atividades
Administrativas
03.04.4.122.6.2.011 - Manutenção das Atividades
Administrativas
Elemento de despesa: 33.90.30 - Material de Consumo
Fonte: 1.500.0000.00000 - Recursos próprios
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ABREULANDIA -
TO
CNPJ: 24.851.461/0001-36
CONTRATADA: Atrium Industria e Comercio de Ferragens Ltda
CNPJ: 46.423.434/0001-03
VALOR TOTAL: R$ 24.295,10 (vinte e quatro mil duzentos e
noventa e cinco reais e dez centavos).
CONTRATADA: Best Hydro Comercial Ltda
VALOR TOTAL: R$ 45.514,15(quarenta e cinco mil quinhentos
e catorze reais e quinze centavos)
CNPJ:52.919.905/0001-63
CONTRATADA: C2P Dropshipping de Materiais Ltda
CNPJ: 35.600.549/0001-00
VALOR TOTAL: R$ 1.979,60. (um mil novecentos e setenta e
nove reais e sessenta centavos).
CONTRATADA: Construluz Comercio e Importação de Materiais
de Construção e Iluminacao Ltda
CNPJ: 55.390.465/0001-98
VALOR TOTAL: R$ R$ 118.800,00 (cento e dezoito mil e
oitocentos reais).

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Edição nº 702

• Ano IV • Lei Nº 218/2021 de 24 de junho de 2021 • Abreulândia - TO, terça-feira, 10 de dezembro de 2024.

ANO IV • EDIÇÃO N° 702 • ABREULÂNDIA-TO • terça-feira, 10 de dezembro de 2024.

D  U EN   A  INAD  DI I AL EN E   N  R E    N          DE              UE
IN  I UI A IN RAE  RU URA DE   A E    BLI A  BRA ILEIRA   I   BRA IL

                  UNI   I  DE ABREULÂNDIA   A        L  E   I UEIRED     N
 EN R     E                NE                      ABREULANDIA        BR

2

CONTRATADA: Império Materiais de Construção Ltda:
CNPJ: 40.060.594/0001-40
VALOR TOTAL: R$ 645.559,43 (seiscentos e quarenta e cinco
mil quinhentos e cinquenta e nove reais e quarenta e três
centavos).
CONTRATADA: Saturno Distribuidora Ltda
CNPJ: 56.124.875/0001-50
VALOR TOTAL: R$ 18.599,50 (dezoito mil quinhentos e noventa
e nove reais e cinquenta centavos).
CONTRATADA: Souza e Costa Comercio de Mat para
Construção Ltda
CNPJ:44.856.682/0001-04
VALOR:R$102.080,99(cento e dois mil e oitenta reais e noventa
e nove centavos)
CONTRATADA: Vale Comercio de Material de Construção Ltda
CNPJ: 36.435.916/0001-11
VALOR TOTAL: R$ 149.496,54 (cento e quarenta e nove mil
quatrocentos e noventa e seis reais e cinquenta e quatro
centavos).

Abreulandia Tocantins – TO, 10 de dezembro de 2024.

MANOEL FRANCISCO DE MOURA

Prefeito Municipal

		2024-12-10T16:16:02-0300
	MUNICIPIO DE ABREULANDIA:37425451000180